
 
Il Direttore 

  

 

I-80124 NAPOLI  Via Diocleziano, 328  tel. +39 081 7620611  fax  +39 081 5705734  Cod. Fisc.  80054330586  Part. IVA 02118311006 

 

Oggetto: sostituzione componente della Commissione esaminatrice della selezione di 

cui all’Avviso pubblico per l’acquisizione di manifestazioni di interesse, riservato a dipendenti 

di pubbliche amministrazioni di cui all’art. 1, comma 2 del D.lgs. 165/2001, disponibili a 

prestare servizio in posizione di comando presso il Consiglio Nazionale delle Ricerche. 

AVVISO “01-COMANDO-2025 IREA”  

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il D.Lgs 4 giugno 2003, n. 127 "Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche”; 

 

VISTO il D.Lgs 31 dicembre 2009 n. 213, “Riordino degli Enti di ricerca in attuazione dell’art. 

1 della legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

 

VISTO il D.Lgs 25 novembre 2016, n. 218 recante “Semplificazione delle attività degli 

Enti Pubblici di 

Ricerca ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 

 

VISTO lo Statuto del CNR, emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 93 

prot.0051080/2018 del 19/07/2018, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 luglio 2018, entrato in 

vigore il 1° agosto 2018; 

 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche - DPCNR 

n. 119 prot. AMMCNT-CNR n. 241776 del 10 luglio 2024, approvato con nota del Ministero 

dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca prot. AOODGRIC n. 0021110 del 1° novembre 

2023, ed entrato in vigore dal 1° agosto 2024; 

 

VISTO il Regolamento del Personale del CNR, emanato con decreto del Presidente del CNR 

prot. n. 0025035 in data 4 maggio 2005, pubblicato nel Supplemento ordinario n. 101 alla 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005; 

 

VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 “Regolamento recante norme sull’accesso agli 

impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei 

concorsi unici e delle altre assunzioni nei pubblici impieghi” e successive modificazioni, 

 



 
Il Direttore 

  

 

I-80124 NAPOLI  Via Diocleziano, 328  tel. +39 081 7620611  fax  +39 081 5705734  Cod. Fisc.  80054330586  Part. IVA 02118311006 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 16 giugno 2023, n. 82 recante ulteriori 

modifiche al sopracitato D.P.R. 487/94; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165, concernente “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e s.m.i e, in 

particolare, l’art. 35 bis inserito dall’art. 1 comma 46 della Legge 6 novembre 2012 n. 190, 

rubricato “Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni e nelle 

assegnazioni degli uffici” e l’art. 57 “Pari opportunità”; 

 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 0034956 in data 07.02.2025 pubblicato sul sito 

istituzionale  https://www.urp.cnr.it/documenti/concorsi-e-selezioni, in data 21.02.2025 

mediante il quale è stato pubblicato l’Avviso pubblico per l’acquisizione di manifestazioni 

di interesse, riservato a dipendenti di pubbliche amministrazioni di cui all’art. 1, comma 2 

del D.lgs. 165/2001, disponibili a prestare servizio in posizione di comando presso il 

Consiglio Nazionale delle Ricerche, con profilo di Collaboratore Tecnico Enti di Ricerca 

VI livello (o categoria equiparata secondo le vigenti tabelle di corrispondenza), da assegnare 

alla Sede Secondaria di Milano dell’Istituto per il Rilevamento Elettromagnetico 

dell’Ambiente del CNR, via Corti, 12 - Milano, per lo svolgimento della seguente attività: 

-   supporto alla creazione e promozione del secondo volume della Collana di volumi Edizioni 

CNR “Scienziati in affanno?”, ideata e co-diretta dall’Istituto IREA, Sede Secondaria di 

Milano, in merito a raccolta ed editing testi, audio, immagini; rapporti con le autrici/autori; 

eventuali rapporti con l’Unità Editoria CNR per la gestione codici ISBN, codici DOI e 

impostazione grafica; 

 

 -   supporto alla creazione della linea di Supplementi monografici della medesima Collana 

(ideata e co-diretta dall’Istituto IREA) che approfondiscono temi specifici di rilevanza per la 

comunità scientifica (primo numero a partire da gennaio – febbraio 2025): raccolta ed editing 

testi, audio, immagini; rapporti con le autrici/autori; rapporti con l’Unità Editoria CNR per la 

gestione codici ISBN e codici DOI; 

 

-    supporto alla scrittura, organizzazione e curatela di prodotti multimediali e/o digitali (quali 

blog, podcast e video), connessi ai contenuti e ai materiali dei numeri della Collana e dei suoi 

Supplementi e loro valorizzazione nell’Ente attraverso azioni di comunicazione, canali social 

e campagne dirette a audience diverse (comunità scientifica, mondo dell’educazione e della 

formazione; mondo produttivo, media, pubblico generico, ecc.); 

 

-    supporto all’organizzazione di eventi locali, nazionali ed internazionali, miranti a 

promuovere i contenuti e i materiali della Collana e dei suoi Supplementi presso audience 

https://www.urp.cnr.it/documenti/concorsi-e-selezioni


 
Il Direttore 

  

 

I-80124 NAPOLI  Via Diocleziano, 328  tel. +39 081 7620611  fax  +39 081 5705734  Cod. Fisc.  80054330586  Part. IVA 02118311006 

diverse (comunità scientifica, mondo dell’educazione e della formazione; mondo produttivo, 

media, pubblico generico, ecc.). 

 

 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 0107717 in data 03.04.202 con il quale è stata nominata la 

commissione esaminatrice della selezione de qua; 

 

VISTA la comunicazione del 09.04.2025 con la quale la Dott.ssa Lucia Maria Laurenza, componente della 

Commissione predetta, ha comunicato di non poter p a r t e c i p a r e  a l l e  r i u n i o n i  p r e v i s t e  p e r  lo 

svolgimento della selezione; 

 

RITENUTO di dover provvedere alla sostituzione del summenzionato Commissario, onde consentire lo 

svolgimento delle riunioni concorsuali; 

 

D I S P O N E 

 

Art. 1 

 

La dott.ssa Dott.ssa Claudia Giardino, Dirigente di Ricerca - I livello in servizio presso l’IREA-CNR Sede 

Secondaria Milano, è nominata componente della Commissione Esaminatrice della Selezione pubblica in 

oggetto, in sostituzione del Dott.ssa Lucia Maria Laurenza. 

Art. 2 

Il  presente  provvedimento  è  pubblicato  sulla  pagina  del  sito  Internet  del  CNR  agli  indirizzi  

https://www.urp.cnr.it/ e https://selezionionline.cnr.it 

 

 

IREA-CNR 

 Il Direttore 

 

 

http://www.urp.cnr.it/

		2025-04-10T10:23:46+0200
	Francesco Soldovieri




